Μέθοδος δι' ἧς τὸ Πάσχα εὐρίσκεται κατὰ τὴν ἐκκλησιαστικὴν παράδοσιν.

Ἡ πάντιμος ἡμέρα τῆς εορτῆς τῆς ζωοποιῦ Ἀναστάσεως τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ ἀληθινοῦ Θεοῦ ἐπιτελεῖται ἀπὸ τῆς κβ' Μαρτίου μηνός, καὶ αὐτῆς τῆς κβ' ἕως τῆς κ' τοῦ Ἀπριλλίου μηνός καὶ αὐτῆς κ'. Οὐδὲν γὰρ κα' τοῦ Μαρτίου τελεῖται, οὐδὲ κς' Ἀπριλλίου. Γίνεται δὲ ἀπὸ τῆς ιε' τῆς Δ' καὶ αὐτῆς ἕως τῆς κα' τῆς Δ' καὶ αὐτῆς. Οὐ γὰρ τῆ' ιδ' τῆς Δ' γίνεται, οὐδὲ τῆ' κβ'. Ἡ δὲ τοιαυτὴ δογματικὴ ἡμέρα εὐρίσκεται διὰ τῆς ἐκκλησιαστικῆς

drini primum sui Thoth, (nostri) scilicet Septembris. Quem rursus nos Septembris primum censemus, eum ejusdem mensis iv. Alexandrini. Ergo ut sciamus mensem Alexandrinum Thoth aut aliquem deinceps quemvis alium, et quo pacto sibi apud illos respondeant; tres hosce dies superfluos addere necesse est, atque ita a Septembri incipere, numerosque ad Augusti finem perducere, quem illi Mesori appellant. Sub finem itaque Augusti, viii. apud Alexandrinos dies redundantes deprehendemus. Tribus enim ante Septembrem additis, aliorum quoque mensium dies (qui quidem dies habent xxxi.) redundantes unam e singulis oportebit adjicere, unam scilicet Octobris, Decembris unam, et unam Januarii. Ita erunt numero vi. Iade duobus pro Februario mense subductis, restabunt quatuor. Deinde manifestum est quatuor mensium, Martii, Maii, Junii, et Augusti pro singulis, diem unum esse adjiciendum. Hi enim omnes xxxi. dies habent. His vi. additis, fient, Augusto exeunte, viii. Illis viii. diebus cum quinque dies detraxerint, unumque inde mensem conflarint Alexandrini, quem et *πενθήμερον*, id est quinque dierum, appellant, tres deinde relinquunt dies Septembri ineunti rursus adjiciendos, si quis velit Thoth Alexandrinum mensem reperire, qui illum excipit (diem dixi) *πενθήμερον*, dierumque trium auctarium completur. Ita rursus et menses numerare oportet, singulorumque mensium diebus singulis redundantibus tres illos augere. Quoties vero annus est Bissexus, solent Alexandrini, in anno ante Bissexum (id est quando supputationem impleverint) in illo (inquam) anno, et eo quidem solo, finito jam Augusto (quem illi Mesori vocant) pro quinque dierum mense, senum dierum illum conficere. Demtis itaque vi. diebus ex viii. dierum numero, (quem dixi) redundantium, reliquae erunt duae. Quapropter illo anno, et quidem Bissexi illo solo, duae dies adjiciendae ante Septembrem; et pro Februario, non duae, sed unica eximenda, quia Febrarium in Bissexto xxix. dierum faciunt Romani.

Methodus qua Pascha, secundum Ecclesiasticam Traditionem, sit investigandum.